
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI AGGIUS
Via Coltis, 17 - 07020 AGGIUS (SS) - Tel. 079 620310

e-mail: ssic82200t@istruzione.it - PEC: ssic82200t@pec.istruzione.it
C.F. 91017120907 - C.M. SSIC82200T – www.icaggius.edu.it

Circolare n. 22

Aggius, li 29.09.2023

Prot. n. 

Al personale docente dell’I.C. di Aggius

Al DSGA

Alle famiglie degli alunni e delle alunne, degli studenti e delle studentesse

dell’I.C. di Aggius

Ai Comuni e ai loro servizi di Trasporto

All’ALBO ONLINE

Agli ATTI

Al SITO WEB

OGGETTO: decreto di adozione della settimana corta tutti gli ordini di scuola dall’anno scolastico 23-24_
I.C. Aggius 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  in  materia  di  istruzione,  approvato  con  decreto
legislativo 16 aprile 1994, n.  297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti,
l’articolo  10  sulle  attribuzioni  del  Consiglio  di  Istituto  e  l’articolo  396,  nella  parte  che  attribuisce  al
Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali;

APPURATO che rientra nell’autonomia didattica ed organizzativa dell’amministrazione scolastica, ai sensi
degli artt. 4 e 5 del d.p.r. n. 275/1999, ogni decisione inerente all’organizzazione e la programmazione
delle attività didattiche, ivi inclusa la relativa calendarizzazione delle ore di lezione nell’arco dei giorni della
settimana;

PRESO ATTO degli esiti delle consultazioni del personale scolastico e delle famiglie relativi alla proposta di
sperimentazione della settimana corta;

VISTA la delibera n. 1 del 27.09.23 del Consiglio di Istituto di condivisione e adozione, della c.d. “settimana
corta”, con orario delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, nell’Istituto
comprensivo di Aggius con chiusura dell’Istituto nella giornata del sabato;

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione della citata n. 1 del 27.09.2023 del Consiglio di Istituto di
condivisione e adozione, della c.d. “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su cinque giorni
settimanali, dal lunedì al venerdì, nell’Istituto comprensivo di Aggius, dal lunedì al venerdì, con chiusura
dell’Istituto nella giornata del sabato;





ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI AGGIUS
Via Coltis, 17 - 07020 AGGIUS (SS) - Tel. 079 620310

e-mail: ssic82200t@istruzione.it - PEC: ssic82200t@pec.istruzione.it
C.F. 91017120907 - C.M. SSIC82200T – www.icaggius.edu.it

PRESO ATTO dei criteri sull’organizzazione oraria deliberati in seno al Collegio dei docenti;

al fine di assicurare la gestione unitaria dell’istituzione scolastica, con riferimento a

criteri organizzativi di efficacia e di efficienza formativa

DECRETA 

 che in esecuzione della delibera n. 1 del 27.09.23 del Consiglio di Istituto,avuta la collaborazione
degli  EE.LL., nell’anno  scolastico  2023/24  è  adottata  nell’Istituto  Comprensivo  di  Aggius  la
“settimana  corta”  anche  per  la  scuola  secondaria  di  primo  grado,  con  orario  delle  lezioni
articolato  su  cinque  giorni  settimanali,  dal  lunedì  al  venerdì,  con  chiusura  dell’Istituto  nella
giornata del sabato;

 che l’orario delle lezioni nei due gradi di  scuola Infanzia e Primaria rimane quello adottato nei
passati anni scolastici;

 che il sabato rimarranno chiusi anche gli uffici di segreteria e la dirigenza.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero in
alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine rispettivamente di sessanta e centoventi
giorni dalla data della sua pubblicazione. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati.

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Francesca Spampani 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse


